29/03/2023, 15:27 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/85167 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS
PROTETOR

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

REQUERIMENTO DE INCLUSÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1836/2023

REQUER A TRAMITAÇÃO EM REGIME DE
URGÊNCIA ESPECIAL DAS INDICAÇÕES
LEGISLATIVAS CMP 1787/2023 E CMP
1761/2023 PARA DISCUSSÃO E
VOTAÇÃO ÚNICA NA ORDEM DO DIA DE
HOJE.

O VEREADOR DOMINGOS PROTETOR, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido em Plenário, pelo presente, REQUER a tramitação em Regime de
Urgência Especial, com base no Art.94. do Regimento Interno, das Indicações Legislativas
CMP 1787/2023 e CMP 1761/2023 para discussão e votação única, na ordem do dia de hoje.

 JUSTIFICATIVA

A urgência requerida para votação das Indicações Legislativas em tela deve-se à necessidade
de implementação, por parte do Poder Executivo Municipal, com o máximo de brevidade
possível, de medidas de segurança eficazes nas escolas do Município de Petrópolis.

Sala das Sessões, 29 de Março de 2023

DOMINGOS PROTETOR
Vereador

Data do Documento: 29/03/2023 - 15:24:04
Data do Processo: 29/03/2023 - 15:24:29
Processo: 1836/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600360045183

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526003600451836